



شنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۴۴۳

ورزشی

اخبار

حذف آلمان‌های پرادعا
در مرحله گروهی جام جهانی قطر
جلوی دماغت را بگیر!



تیم ملی فوتبال آلمان که در بدو ورود به قطر اعتراضات مختلفی را پیرامون میزبانی قطر ابراز کرده بود، برخلاف سر و صدا و ادعای زیاد در گروه خود سوم شد تا برای دومین جام جهانی منوالی از مرحله گروهی بالا نیاید. آلمان‌ها که از هر فرصتی برای زیر سوال بردن میزبانی قطر استفاده می‌کردند، در میدان عمل با ناکامی مطلق مواجه شدند تا خیلی زود مجبور به ترک جام جهانی شود. این تیم با وجود پیروزی مقابل کاستاریکا در نهایت سوم گروه شد و پایین‌تر از ژاپن و اسپانیا در رده سوم جا خوش کرد. البته حذف ژرمن‌ها با واکنش متمسخرآمیز میزبان هم همراه بود.

واکنش قطری‌ها به حذف آلمان

تیم ملی آلمان یکی از حاشیه‌سازترین تیم‌های جام جهانی ۲۰۲۲ به‌شمار می‌آید. این تیم در ابتدای حضورش در قطر بشدت از میزبانی این کشور به خاطر ممنوعیت شعار همجنس‌گرایی انتقاد کرد و این کشور را شایسته میزبانی جام جهانی ندانست. ژرمن‌ها در بازی اول خود به نشانه اعتراض دست‌های خود را روی دهان گذاشتند و به نوعی اعتراض خود را به قوانین اسلامی قطر در جام جهانی اعلام کردند. آلمان حاشیه‌ساز در جام جهانی اماربعد از پیروزی مقابل کاستاریکا، به دلیل برد ژاپن مقابل اسپانیا از جام جهانی وداعی تلخ داشت. کارشناسان شبکه الکس قطر در تحلیل ناکامی آلمان در اقدامی جالب ژرمن‌ها را به سبک خودشان و با تمسخر بدرقه کردند. تمام کارشناسان قطری دست‌های خود روی دهان گذاشتند و با دست دیگر از آلمان خنداحافظی کردند که دیگر نمی‌تواند با بهانه‌جویی‌هایش به قوانین اسلامی قطر ایراد بگیرد.

در گذشت جوان ساکن یاسوج به خاطر باخت تیم ملی

باخت تیم‌ملی فوتبال کشورمان در جام‌جهانی فوتبال منجر به فوت یکی از هموطنان باغیرت‌مان شد. این جوان از اهالی منطقه پشت‌کوه شهرستان بلشت و ساکن یاسوج بود که پس از باخت ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ برابر آمریکا دچار سکنه و به بیمارستان امام سجاد شهر یاسوج منتقل شد. این جوان پس از ۳ روز بستری در بیمارستان جان خود را از دست داد.

رئیس جمهور سابق کرواسی با پرچم فلسطین در دیدار با بلژیک

در دیدار تیم ملی فوتبال کرواسی برابر بلژیک شاهد یک صحنه خاص بودیم که در رسانه‌های عربی و اسلامی بازتاب داشت. به گزارش اسپورتس، تیم ملی فوتبال کرواسی در دیدار پایانی خود در مرحله گروهی جام جهانی به مصاف بلژیک رفت که این بازی برنده نداشتن و با تساوی بدون گل به پایان رسید تا کرواسی به همراه مراکش راهی دور بعد شوند و بلژیک حذف شود. در این بازی یک صحنه خاص به تصویر کشیده شد و آن دیدن رئیس جمهور سابق کرواسی با شال فلسطین بود که با واکنش مثبت و خوشحال‌کننده کاربران مسلمان مواجه شد. رفتار رئیس جمهور سابق کرواسی در حالی بود که پیش از این مقامات بلندیاده آلمان و اسپانیا بازوبند همجنس‌گرایان را بسته بودند.

اقدام جدید چلسی برای جذب طاری بعد از جام جهانی

باشگاه چلسی برای جذب ستاره ایرانی پورتو در زمستان وارد عمل شد. سایت «اسپی فوتبال نیوز» انگلیس خبر داد باشگاه چلسی به دنبال جذب مهدی طارمی، ستاره تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ است. طارمی در جام جهانی ۲۰۲۲ موفق شد در مقابل انگلیس ۴ گل به ثمر برساند اما در نهایت ایران با نتیجه ۳-۲ شکست خورد. طارمی ستاره گلزن باشگاه پورتو به شمار می‌آید. چلسی در این فصل با مشکل گلزنی مواجه است و می‌خواهد با جذب این ستاره در ژانویه خط حملشان را تقویت کند. البته باشگاه چلسی تنها مشتری ستاره ایرانی پورتو به‌شمار نمی‌آید، بلکه آرسنال با هدایت «میکل آرتتا» هم به دنبال مهدی طارمی است. طارمی سال ۲۰۲۰ به پورتو آمد و در این مدت ۱۱۵ بازی انجام داد و در این بازی‌ها ۶۲ گل به ثمر رسانده و ۴۳ پاس گل داده است.

۱,۸ میلی متر ژاپن صعود کرد آلمان حذف شد

در بازی ژاپن- اسپانیا، میثوما، مهاجم ساموایی‌ها توپ را در حالی که به نظر می‌رسید از زمین خارج شده است، به دهانه دروازه اسپانیا فرستاد و تااکا آن را تبدیل به گل کرد؛ گلی که در نهایت مورد تایید قرار گرفت. در شرایطی که بازی آلمان و کاستاریکا با نتیجه یک بر صفر به سود ژرمن‌ها پیش می‌رفت و آنها از صعود خود به دور مطمئن بودند، ژاپن ابتدا توسط دوآن در دقیقه ۴۸، بازی را به تساوی کشاند و سه‌س گل دوم را توسط تااکا (۵۴) به ثمر رساند اما گل او به مدت ۳ دقیقه مورد بررسی قرار گرفت، چرا که ممکن بود قبل از ضربه آن، توپ از خط عرضی خارج شده باشد. اما در بازی چه اتفاقی افتاد؟ «پاتریک ایتریش» کارشناس داوری آلمانی چنین توضیح داد: داور به دستیار نگاه کرد و سپس داخل کوشی با هم حرف زدند. کمک او نیز احتمالا مطمئن نبود توپ به بیرون رفته یا گل صحیح بود. پرچم او بالا آمد و سپس این صحنه مورد بررسی قرار گرفت و در نهایت VAR آن را تایید کرد. فرآیند بررسی این گل بسیار طول کشید تا مورد تایید قرار بگیرد اما اگر کمک داور پرچم را پایین می‌آورد، احتمالا گل مردود اعلام شده بود. ایتریش می‌گوید: حتما برای این گل به اثبات تصویری نیاز داریم و باید با تکنولوژی گل لاین، این صحنه را ببینیم. دوربین‌های دیگری نیز در ورزشگاه برای بررسی این موضوع وجود دارد و اگرچه تلویزیون این صحنه را پخش نکرد اما آنها حتما مدرک تصویری را پیدا کرده‌اند که نشان دهند توپ بیرون نرفته است.

مهدی طاهر خانی: جام جهانی برای ایران تمام شد و از حالا باید تنها به فکر جام ملت‌های آسیا که پهنم ۱۴۰۲ در قطر برگزار می‌شود باشیم. به خاطر فضای موجود و همچنین اهمیت جام جهانی، رسالت خبری ما و خیلی‌های دیگر که دلسوز وطن بودند، ایجاب می‌کرد با وجود همه کاستی‌های فنی از تیم ملی حمایت کنیم. در فضای غبارآلود که عده‌ای، بدترین وضعیت ممکن را پیش روی تیم ملی قرار دادند، ما چاره‌ای نداشتیم جز حمایت تمام‌قد از تیمی که همه داشته و نداشته ما از دنیای فوتبال است؛ تیم ملی فوتبال ایران.

اما حالا وضعیت متفاوت است و باید با صدای بلند و بدون لکنت به یکسری از کم و کسری‌ها اشاره کنیم. سن بالای تیم ایران موضوعی بود که بدون شک باعث شکست ما در بازی سوم شد؛ همان مصافی که تنها یک تساوی برابر آمریکا می‌توانست حالا ما را کنار استرالیا و ژاپن جزو آسیایی‌های صعود کرده به مرحله یک‌هشتم نهایی معرفی کند.

البته کی‌روش هم دلایل خودش را برای انتخاب این تیم داشته است. برای او تجربه در صدر هرم اهمیت قرار داشت، از این رو سراسر همان‌هایی رفت که در ۸ سال تجربه اولیاهش با آنها کار کرده بود. شاکله تیم تقریبا همان تیم ۲۰۱۸ بود اما فوتبال ما در ۴ سال اخیر جوانان بااستعداد زیادی را تربیت کرده که حقیقتا می‌توانستند در جام جهانی عصای دست ما باشند.

تیم ملی فوتبال ایران در حالی از جام جهانی کنار رفت که بر خلاف بسیاری از تیم‌ها با بالاترین میانگین سنی و بی‌توجه به انتخاب و گزینش بازیکنان جوان شافل در لیگ راهی این مسابقات شد. در ابتدای رقابت‌های این دوره جام جهانی اعلام شد ایران با میانگین سنی ۲۹ سال در بین ۳۲ تیم حاضر در جام جهانی پیرترین تیم این دوره از مسابقات به‌شمار می‌رود. کارلوس کی‌روش که در فاصله اندکی به آغاز مسابقات جام جهانی راهی تهران شد، از شناخت کافی نسبت به بازیکنان شافل در لیگ برخوردار نبود و البته به رسم و سنت همیشگی خودش اقبالی هم به استفاده از بازیکنان جوان و ستاره‌های لیگ برتر فوتبال ایران نشان نمی‌داد. عدم انتخاب نفراتی مثل امید نورافکن، سامان فلاح، محمد محبی یا حتی نادان اسماعیلی فر که از آماده‌ترین بازیکنان شافل در لیگ هستند، بخوبی نشان داد

کی‌روش ترجیح می‌دهد به همان ترکیب سنتی جام ۲۰۱۸ اعتماد کند، حتی اگر مثل سعید عزت‌اللهی، علی کریمی و احسان حاج‌صفی از دوران اوج خود فاصله گرفته باشند.

این تصمیم کی‌روش شاید ریشه در حمایت گروه بازیکنان محبوبش و نقش آفرینی کاپیتان‌های سابقه تیم در بازگشتش به ایران داشت اما همین تصمیم یکی از پاشنه‌های آشیل تیم ملی در جام ۲۰۲۲ شد. پایین آمدن مشهود کیفیت بازیکنان پا به سن گذاشته در مقابل جنگندگی و دوندگی بازیکنان جوان ۲ تیم انگلستان و آمریکا یکی از عوامل ۲ شکست تلخ تیم ملی در این رقابت‌ها بود. در سوی دیگر به طور مثال «اره زینر» متسام ۲۶ بازیکن مورد نظر خودش را از لیگ داخلی عربستان انتخاب کرد یا کشورهایی مثل کامرون و سنگال با میانگین سنی ۲۵ سال از جمله جوان‌ترین تیم‌های حاضر در جام، نمایشی کاملا متفاوت و البته موفق از خود نشان دادند.

صعود از مرحله گروهی جام جهانی تاکنون برای فوتبال ایران اتفاق نیفتاده و این بار هم اتفاق عجیب و بی‌سابقه‌ای به‌شمار نمی‌رود اما موضوع نگران‌کننده برای فوتبال ایران استمرار این تفکر بویژه با توجه به سابقه کارلوس کی‌روش و از دست رفتن فرصت برای بازیکنان جوان شافل در لیگ خواهد بود که تجربه نشان داده در جام ملت‌ها نیز همچون ۲ دوره گذشته سرانجام و دستاوردی به همراه نخواهد داشت.

راهکار برای آینده چیست؟

فارغ از اینکه قرار است کی‌روش به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال ما فعالیت کند یا فرد دیگری سکان هدایت را در دست بگیرد، باید تیم ملی یک پوست‌اندازی بزرگ و جامع را برای جام ملت‌های آسیا انجام دهد. اگر قرار به موفقیت در جام جهانی ۲۰۲۶ است، باید شالوده و اساس آن تیم را در همین جام ملت‌های پیش رو ریخت. فوتبال ما در همین لیگ بیست‌دوم برتر، بازیکنان جوان زیادی را تربیت کرده که با کمی اعتماد می‌شود از آنها نسل جدیدی را ساخت. طبیعتا بازیکنانی مثل حاج‌صفی، امیری و انصاری‌فرد برای جام جهانی ۲۰۲۶ سن چندان مناسبی ندارند، از این رو باید از حالا فکر جانشین این بازیکنان بود.

گفته می‌شود فدراسیون فوتبال می‌خواهد با اعتماد به یک مربی ایرانی، خون تازه‌ای را به رگ‌های تیم ملی تزریق کند اما

بانوان هندبالبلیست با شکست برابر ژاپن از صعود به فینال بازماندند



بانوان هندبالبلیست ایران در مرحله نیمه‌نهایی مسابقات قهرمانی آسیا به مصاف ژاپن رفتند و از صعود به فینال این بازی‌ها بازماندند. تیم هندبال سنگ‌آهن بافق که به عنوان تیم ملی زنان ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیا حضور یافته، دبروز در مرحله نیمه نهایی این مسابقات مقابل ژاپن با نتیجه ۴۳ بر ۱۹ مغلوب شد. تیم سنگ‌آهن بافق که به عنوان تیم ملی زنان ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیا حضور یافت، در میان ۴ تیم برتر آسیا حضور یافت و سهمیه مسابقات قهرمانی جهان را کسب کرد.

آنچه از جام جهانی برای فوتبال ما به عنوان درس به یادگار ماند

نزوم جوانگرایی یک تیم پیر



فارغ از این انتخاب، باید جوانگرایی سیاست اصلی این فدراسیون باشد. در حالی که بیش از ۴ دهه است قهرمان جام ملت‌ها نشده‌ایم، اینکه بخواهیم باز با همین بازیکنان مسن پا به جام ملت‌ها بگذاریم تنها یک خودفریبی است و بهایش را قطعاً در جام جهانی ۲۰۲۶ خواهیم پرداخت.

نه اینکه قهرمانی در جام ملت‌ها بی‌اهمیت باشد اما امروز همه جهان به واسطه صعود ژاپن و استرالیا در جام جهانی به فوتبال آنها احترام می‌گذارند و طبیعتا صعود به مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی با ارزش‌تر از قهرمانی در یک قاره است. قطر قهرمان جام ملت‌های پیشین شد اما برنده اصلی ژاپنی‌ها بودند که امروز

رشته سنتی و اصیل ایران به نام جمهوری باکو ثبت شد

خواب عمیق مهرعلیزاده و مشاورش

حالب اینجاست که در آذربایجان حتی فدراسیون ورزش تا سرانجام آذربایجان از این غفلت تاریخی استفاده کرده و این میراث گرانبهارا را به نام خود سندنه‌زند. این در حالی است که این

رشته، در آذربایجان هیچ خاستگاهی ندارد و حتی یک گود زورخانه در این کشور وجود ندارد! در آذربایجان ورزش زورخانه‌ای به هیچ عنوان شناخته شده نیست و در فرهنگ عمومی این کشور جایگاهی ندارد، در حالی که این رشته، نخستین رشته ورزشی در ایران بوده

که ریشه در فرهنگ و سنت ایرانی دارد اما آذربایجانی‌ها ۴ نوامبر ۲۰۲۱ با سندسازی، درخواست ثبت این رشته را به عنوان میراث فرهنگی این کشور کرده و در غفلت و بی‌اعتنایی ایران نیز این رشته به نام آنها صادره و ثبت شد.



حالب اینجاست که در آذربایجان حتی فدراسیون ورزش زورخانه‌ای نیز وجود ندارد اما در ایران علاوه بر فدراسیون ملی ورزش زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی، از ۲ دهه پیش محسن مهرعلیزاده، رئیس اسبق سازمان تربیت‌بدنی اقدام به تأسیس فدراسیون بین‌المللی زورخانه‌ای کرده و خود رئیس آن محسن مادام‌العمر آن محسوب می‌شود و سالانه بودجه قابل توجهی دریافت می‌کند؛ فدراسیونی که خروجی و عملکرد آن هیچ‌گاه مشخص نبوده و در مهم‌ترین رسالت خود که حفظ این رشته به عنوان میراث معنوی و فرهنگی ایران بوده نیز ناکام مانده است! فدراسیون بین‌المللی ورزش‌های زورخانه‌ای با ریاست ابدی مهرعلیزاده سال ۱۳۸۲ با حضور نمایندگان بیش از ۲۱

خبر بد فتح‌الله‌زاده به هواداران استقلال

محبی باید برود!



از مشکلات بزرگ مدیران باشگاه، بحث پرداخت مبلغ قرارداد محبی است. آبی‌ها نتوانستند در مدت زمان مقرر، قسط دوم این بازیکن را به باشگاه سانتاکلارا پرداخت کنند و اکنون در وضعیت عجیبی قرار گرفته‌اند. داستان از این قرار است که در زمان جذب محبی، استقلال با مدیریت مصطفی آجورلو قسط نخست هزینه انتقال این بازیکن را به حساب سانتاکلارا واریز کرد اما پرداخت قسط دوم که زمان آن در دوره حضور فتح‌الله‌زاده بود، با مشکل مواجه شد و این مبلغ، با تأخیر و به صورت ناقص به دست طرف پرتغالی رسید. علی فتح‌الله‌زاده، مدیرعامل استقلال با حضور در برنامه ورزش و مردم، به مشکلات موجود برای حفظ محمد محبی پرداخت. وی مدعی شد تیم پرتغالی هیچ کدام از شرایط آبی‌ها برای پرداخت قسط دوم را قبول نکرده تا

[کاتزا]

دل پیرو بوهو، من اینجام



[موندودپورتیوو]

تاریخ‌سازی فراپار



[مارکا]

ما (اسپانیا) شرم‌نده شدیم



[آاس]

متشکریم



[اسپرت]

عجب ترسی!

